
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ 

 
 

г. Москва 

 

О кандидатах для избрания в состав 

президиума РАН от федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской   

академии наук» 
 

 

 В соответствии с пунктом 71 устава федерального государственного 

бюджетного учреждения «Российская академия наук» (РАН) и подпунктом 

«и» пункта 32 устава СО РАН общее собрание федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Рекомендовать президенту РАН представить общему собранию 

членов РАН кандидатуру избранного общим собранием СО РАН 

председателя СО РАН академика РАН Пармона Валентина Николаевича     

для избрания в состав президиума РАН.   

2. Утвердить протокол счетной комиссии общего собрания Отделения 

от 21.09.2022 № 2 по избранию членов президиума СО РАН. 

 3. В соответствии с постановлением президиума РАН от                           

28 июня 2022 г.  № 148 «О квотах по кандидатам в члены президиума РАН»   

и на основании  результатов тайного голосования членов общего собрания 

Отделения выдвинуть кандидатуры академиков РАН Бычкова Игоря 

Вячеславовича и Тестоедова Николая Алексеевича, избранных членами 

президиума Отделения, для избрания в состав президиума РАН от СО РАН. 

 

 

 

Председатель общего собрания              

СО РАН академик  РАН                                 А.П. Деревянко 

 

                              

Главный ученый секретарь 

Отделения академик  РАН       Д.М. Маркович  

21 сентября 2022 
 

7 


